214 Certè hæc explicatio situs magnum habet fundamentum, tum in definitione à Gilb. allata, ait enim, quod positio est quædam situs partium, & operationis ordinariæ locorum, quæ dicitur sitatio, ad sedendum, &c. tum in ipso Arriag. qui per stare, sedere, jacere, &c. explicat rationem situs, & rationes etiam quibus subtilis hic Scritæ probat ordinem partium in loco pertinere ad prædicamentum Ubi sunt magni pondus; unde fatetur, quod volentes constituere situm prædicamentum distinctum ab Ubi, facilius id afferuntur tenendo hanc secundam viam, quam primam. Nobis tamen magis expediens videtur tenendo primam viam negare situm esse prædicamentum distinctum ab Ubi, quam tenendo secundum multiplicare entia, & modos sine necessitate, tum quia, ut ait Arriag. cit. num. 42. sufficiens intelligitur res situata per illum ordinem partium ipsius locati ad locum, quem respicit Bonet. ad prædic. Ubi, per illum enim intelligitur sic ubicaa flans, vel sedens abique additione alterius modi, tum quia licet modis dari possit nodus in diverso genere modificandi, non tamen in eodem genere ad sessionem, &c. si partes modi ipsi Ubi superadditi, sanè ipsi quoque modi præsentiam importent, sed præsentiam importent, unde cum ipsum quoque Ubi expedit negare situm, jam daretur præsentia præsentie, ergo magis illum fatetur, ut novum modum præsentie sitis ipsi Ubi superadditur; tum quia divisio illa prædic. non est necessaria, & ex natura rei, tum quia Arriag. 1. Post. 14. & 5. Phys. 9. & 5. Met. cap. 7. recensens prædicamenta hujus non meminit, tum tandem quia etiam Scotus ipse loc. cit. in 4. non inquit, absolute esse prædicamentum distinctum ab Ubi, sed sita ponit quibusdam, unde non multum anxii de hac re esse debemus, nec etiam solliciti de solutione rationum Boneti, quibus probat ordinem partium locati ad partes loci spectare ad prædicamentum Ubi, atque ideo non in eo consistere rationem situs, quia tunc non constitueret prædicamentum distinctum ab Ubi. Nam concessio antec. neg. confey, ut concedentes distinctum prædicamentum non constituitur. Ad hæc tamen libet singulis satisficere in gratiam eorum, qui velient ea distinguere.

215 Ad 1. non inveniuntur rem unus prædicamenti interdum concurrere ad integritatem rei alterius prædicamenti, nam secundum

admodum communem figura est de prædicam. qualitatibus, & pertinet ad integritatem quantitatis, unio etiam substantialis concurrat ad constitutionem compositi substantialis, & tamen est de genere accidentis essentialiter, & solum denominativè substantialis, & sic in multis aliis, ita ergo in proposito poterit situs concurrere ad constituendum Ubi circumscriptivum, etiam si fit diversè prædicamenti. Ad 2. constat ex exemplo allato de vino in vase agitato præsentiam totius locati ad totum locum distinctam esse à singularibus præsentibus partium, & ratio est, quia licet totum integrale non fuit realiter à partibus distinctum; sæpè tamen in omnibus illis simul sumptis, & sub unione conceptis fundatur talis respectus, qui nequit fundari in singularibus distributivè sumptis, aut etiam collectivè, sed non sub unione, ut constat de æqualitate unius palmi ad aliud, quæ postulat profundamento totam quantitatem palmarem, ut sic, & est unica, & simplex relatio, non autem una totalis ex multis æqualitatibus composita, quæ fundatur in singularibus partibus. Ad 3. concedimus respectus illos partium locati ad partes loci esse Ubi partialia, & idcirco non spectant ad prædicam. Ubi, in quo solum ponuntur præsentiae totales, in prædicam. verò situs partiales.

Petes, an situs sit modus solius quantitatis; Videtur affirmare Doct. loc. cit. quia illum ibi appellat modum quantitativum, dicendum tamen est situm convenire cuicumque rei extensæ in loco, quare cum substantia materialis secundum nos possit esse extensa in loco etiam seculæ quantitate, licet penetrabiliter, ita quoque proportionatum situm habeat, & ideo sicut dividebatur hæc de causa Ubi circumscriptivum in penetrabile, & impenetrabile, sic etiam situs dividendus est, potest tamen appropriari dicitur situs modus quantitatis, licet aliis conveniat, ac ratione, quæ diximus disp. præc. quæst. 3. art. 2. figuram dici modum quantitatis, etiam si consequatur omnem extensam, an verò corpus in vacuo esset situatum, respondendum est, sicut de Ubi dicebamus; & demum an rarum, densum, asperum, & lene, ad hoc prædicamentum pertineant, dicimus in lib. de gener. & corrupt.

Poncius disp. 17. Log. quæst. 7. inquit, situm importare non posse respectum extrinsecus advenientem subjecturam in re locata, & terminatum ad locum, quia omnis talis respectus aut est Ubi, vel tamen realiter identificatus cum ipso, atque ideo non constituitur diversum prædicamentum ab ipso Ubi, quod ibi quibusdam rationibus comprobare conatur, Quare concludit, quod ponendo situm constituitur diversum prædicamentum ab Ubi, dici debet, quod consistat in dispositione partium in ordine ad se, ratione cuius si ponatur in loco, diceretur res sedere, aut stare, aut jacere, &c. ex prædispositio est respectus extrinsecus adveniens; Quod probat, quia hæc dispositio est aliquid tam per se collocabile in aliquo prædicamento quam Ubi, & est omnino distinctum ab Ubi, quia hæc dispositio potest esse eadem numero in diversis locis, in quibus variaretur Ubi; præterea non potest intelligi situs sine ipsa, ergo dicendum est, quod sit Situs, Conf. quia si sic explicetur ratio Situs, potest salvari distinctio realis, & essentialis inter Ubi, & Situm, & ex altera parte nihil aliud potest assignari, quod sit Situs salva tali distinctione, ergo quandoquidem datur talis dispositio à parte rei, magis congruè dicitur, quod sit Situs, quam aliquid aliud.

Hæc tamen explicatio Situs nequam subsistere potest, quia, ut supra dicebamus, Situs est forma loco addita non minus, quam ipsum Ubi, ergo sicut Ubi nequit explicari, nisi per ordinem ad locum, ita quoque Situs. Tum quia dispositio partium in ordine ad se, non potest describi differentiam quantitatis continue, ut supra dictum est num. 11. quam positionem de genere Situs. Quod si dicitur esse ipsum non legi de dispositione partium in ordine ad se, sed de ex dispositione in ordine ad se, ratione cuius si res poneretur in loco, diceretur sedere, stare, vel jacere, Contra situm est, quod hæc manifestè videtur implicare, si enim ex partium dispositio talis est, ut ratione illius res dicitur sedere, stare, vel jacere, ergo non est dispositio partium in ordine ad se, & abstractens à loco, sed omnino loco concernens, & partes loci; Probatur consequentia, quia implicata apprehendere corpus densum, flans, vel cubans per talem partium dispositionem, quæ omnino abstracta à loco, ergo si situs consistit in dispositione tali partium, ratione cuius corpus dicitur stare, vel sedere, debet talis dispositio explicari per ordinem ad locum, & non præcisè per ordinem ad se, quare concludendum est, situm explicari debere per ordinem partium rei locatæ in ordine ad locum, vel partes ejus altero ex duobus modis jam rotatis. Neque rationes ejus multum valent, nam ad primam dicendum est, quod licet illa partium dispositio in ordine ad se fit aliquid in prædicamento collocabile, & ab Ubi distincta, non hinc sequitur in hoc prædicamento constitui debere saltem directè, nam explicat, ut inquit Doct. loc. cit. Ad Conf. negatur assumptum, quia data explicatio Situs altero ex duobus modis jam assignatis, bene salvatur distinctio realis, Situs ab Ubi, ut declaratum est, & rationes quibus oppositum ostendere nititur num. 73. & 74. specialem difficultatem non continent, quæ superius non sit soluta, unde minimè opus est eas adducere, & sigillatim diluere.